Reſp. Verum antecedens, quando aliud non con- ſtat de voluntate pacifcentium; & quando præſcri- bens eſt in bona fide . At in re noſtra præſcribens non eſt in bona fide, & aliud eſt ex voluntate paci- ſcentium, qui ſi vellent pactum durare per trigin- ta annos, non apponerent ly Quodcumque, & quo- tieſcumque.

Obiicies V. Præſcriptioni trigenariæ renunciari nequit: quia eſt favor publico, Roland. vol. 2. conſ. 21. n. 48. Boer. decif. 182. n. 8. Bald. in l. Centurio, in fin. D. de vulg. & vol. 1. conſ. 301. Ergò clauſula Quodcum- que, & quotieſcumque, non tollit præſcriptionem triginta annorum.

Reſp. Nego antecedens: quia in pendentiibus à vo- luntate pacifcentium ; ut poſſet poſt trigelimum

annum res redimi pacto conſequenti ; ità ab initio antecedenti pacto poſſet ſe obligare ad revendendũ. ſive poſt. Nam ſe obligat faciendum, quod licitè quodcum- que facere poſſet, etiam poſt triginta annos.

Obiicies VI. Cap. 1. de capitulis Conrad, ubi Affiſſ. ita ab ini- nam. 33. prohibita præſcriptione, non eſt prohibita præſcriptio trigenaria . Ergò pacto de redimendo quodcumque, non tollitur præſcriptio trigenalis. ad plura

Reſp. Concedo antecedens, & Nego conſequen- tiam. Quia non in primo caſu diſpoſitionis generalis lepis, vel hominis, de qua d. cap. 1. ſed in ſecundo caſu habemus expreſſam voluntatem pacifcentium, etiam ultrà trigelimum annum, id experimentum per clauſulam quodcumque: quæ alias nihil ſigni- ficaret ; & tamen ſignificare debet : cum loquentes aliquid exprimere velint, l. ſi quando , D. de legat. 1. Pactum, ut volens redimere rem à ſe venditam cum pacto de retrovendendo, teneatur præmonere rei Dominum per duos menses ante- quam redimat: an ſit licitum?

Affirma, licere etiam in cenſibus, Cencius de cen- ſib. q. 103. n. 19. Cappo. Latro dec. 24. n. 1.

Ratio eſt, quia eſt pactum non præjudicans prin- cipali, & conſulit alteri ; ut interim Dominus ſibi proſpiciat, applicando pecuniam ſolutam, quæ ſe- cus inapplicata remaneret .

Sed cum pacto præmonendi per duos menses an- te, rectè ſtat ſine præmonitione poſſe reſtituere, ſibi reemendo ante duos menses, dummodò ſolvat in- tereſſe pecuniæ ſolutæ inapplicatæ intrà illos duos menses. Nam tunc ceſſat ſinis dilationis duorum menſium: nè ſcilicèt ſit pecunia otioſa; cum pro il- lo tempore intereſſe ſolutum reddat pecuniam, ità ac ſi non eſſet otioſa . Ceſſante autem ſine legis in caſu particulari, lex ceſſat, ut docent omnes impræ- judicati, Olea de ceſſ. jur. tit. 1. q. 5. n. 60. Gratian. tom. 1. cap. 8. n. 3. Cenc. de cenſib. q. 91. n. 43. Licèt enim Credi- tor pecuniam non cogatur recipere ante tempus, l. eum, qui, §. D. de ann. legat. l. ſi ante, 10. D. ad Trebell. Intelligitur, ſi interſit Creditori pecuniam non re- ſtitui ante tempus, Morta in emporio tit. 8. q. 1. Quod in re ceſſat, ſi reſtituatur ante tempus præfixum, & intereſſe ſolvatur .